

## **ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE DIA 25 DE FEBRER DE 2014.**

Data.....: 25 de febrer de 2015

Caràcter.....: ordinària

Convocatòria: primera

Comença.....: a les 19,00 hores

Acaba.....: a les 20,15 hores

Lloc.....: sala de sessions de la casa consistorial del poble

Assistents..:

- Batlle-president, Sr. Joan Ramis Perelló

- 1er. Tinent de batlle, Sr. Toni Vallespir Perelló

- 2º Tinent de batlle, Sr. Miguel Perelló Alomar

- 3º Tinent de batlle, Sra. Margalida Gelabert Perelló

No assisteixen amb excusa: ningú.

No assisteixen sense excusa: ningú.

Actua com a secretari: Sr. Raimundo Tomás Montis Sastre, secretari-interventor de la Corporació.

### **1.- EXAMEN I APROVACIÓ ACTA SESSIÓ ANTERIOR.-**

Oberta la sessió pel Sr. President, es va preguntar als reunits si havia alguna observació que formular a l'esborrany de l'Acta de la sessió anterior (Sessió ordinària de dia 9 de febrer de 2015), i no havent-se formulat cap observació, va ser aprovat per unanimitat dels assistents.

### **2.- EXAMEN I APROVACIÓ LIQUIDACIÓ PAGAMENT A JUSTIFICAR SA RUA 2015.-**

Es va donar lectura a la Proposta de la Batllia, de data 16 de febrer 2015, que deia:

“El que subscriu, Batlle d'aquest Ajuntament, adjunt a la present proposta d'acord, els justificants corresponents al pagament dels premis de la Rua 2015, que ascendeix a un total de 2.500,00 €, als efectes de la seva aprovació proposant a la Junta de Govern Local, l'adopció del següent

### **ACORD**

1º.- Aprovar la següent liquidació dels premis de la Rua 2015, adjunta

#### **DESPESES**

A) La relació de despeses efectuades amb motiu dels premis Rua 2015, amb els comprovants de totes i cada una d'elles, que s'acompanya a la citada proposta és la següent:

Francisca Maria Florit	1r premi comparses	300 €
Pep Canaves	2n premis comparses	250 €
Pere Joan Llompart	3r premi comparses	200 €
Maite Rodriguez	4r premi comparses	150 €
Magdalena Bergas	5è premi comparses	100 €
Marga Munar	6è premi comparses	75 €
Barbara Molines	7è premi comparses	50 €
Maria Campaner	1r premi carrosses	300 €

Pilar Muñoz Cantarellas	2n premi carrosses	250 €
Cristina Obrador	3r premi carrosses	200 €
Bel Santandreu	4r premi carrosses	150 €
Maria Guardiola	5è premi carrosses	100 €
Francisca Torrens	6è premi carrosses	75 €
Xisca Guardiola	7è premi carrosses	50 €
Magdalena Victoria Vanrell	1r premi individual	50 €
Magdalena Gelabert	Premi especial al més vell	50 €
Xisca M <sup>a</sup> Reynes	Premi especial al més jove	50 €
Pilar Muñoz Cantarellas	Premi especial al millor ambient carnavalesc	100 €

2º.- Autoritzar la despesa amb càrrec a la partida 338/22611 del Pressupost Municipal vigent.

No obstant, la Junta de Govern acordarà.”

Els reunits, prèvia deliberació, per unanimitat dels assistents, acorden aprovar íntegrament la Proposta de la Batllia abans descrita i l'acord contingut a la mateixa.

### **3.- DEVOLUCIÓ INGRESSOS INDEGUTS SRA. CATALINA ALOMAR MATEU.-**

Es va donar lectura a la Proposta de la Batllia, de data 18 de febrer 2015, que deia:

“Vista la instància de dia 17 de febrer de 2015 (NRE 235) presentada per la Sra. Catalina Alomar Mateu, sol·licitant la devolució d'ingressos indeguts ja que s'ha cobrat dues vegades l'IBI de l'immoble situat al c/. Creu, 169 del terme municipal de Llubí per un import total de 107,76 euros.

D'acord amb l'article 221.1 a) de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

D'acord amb això, i segons les disposicions legals vigents, **PROPOSO** a la Junta de Govern local l'adopció del present **ACORD**:

**Primer.-** Ordenar i autoritzar la devolució ingrés indegut per l'import de 107,76 euros per pagaments duplicats

**Segon.-** Notificar la present resolució a l'ATIB.

No obstant, la Junta de Govern resoldrà.”

Els reunits, prèvia deliberació, per unanimitat dels assistents, acorden aprovar íntegrament la Proposta de la Batllia abans descrita i l'acord contingut a la mateixa.

### **4.- EXAMEN I APROVACIÓ RELACIÓ DE FACTURES I COMPTES.-**

Es presenta a aquesta sessió als efectes de la seva aprovació, si procedeix, la relació adjunta de factures i comptes amb els comprovants de totes i cadascuna d'elles, de les quals es dona lectura i una explicació detallada de totes.

D'acord amb el que preveuen els articles 185 i 186 del RDL 2/2004, 60 i 62 del RD

500/1990, la base d'execució del Pressupost Municipal d'aquest Ajuntament, la Junta de Govern Local, vist l'informe del Secretari-Interventor, acorda reconèixer i liquidar les obligacions derivades de totes i cadascuna de les factures relacionades a l'annex 1, per un import total de **11.038,22** euros, ordenant el Sr. Batlle-President que es procedeixi al pagament de l'anterior relació.

## **5.- LLICENCIES URBANÍSTIQUES.-**

### **OBRES MAJORS:**

Seguidament la Junta de Govern Local procedeix a l'examen dels expedients amb projecte facultatiu, acordant-se sobre cadascú d'ells el següent:

#### **EXPEDIENT Obres 2011/39**

Examinat l'expedient d'obres núm. 2011/39, del que és promotor el SR. TORRENS GOST, JAUME JOAN, el qual, mitjançant escrit registrat d'entrada en aquest Ajuntament amb el núm. 1641 de data 26 d'agost de 2014, sol·licita llicència municipal d'obres per les modificacions durant el transcurs de les obres de la construcció d'una vivenda unifamiliar aïllada a PARCEL·LA 225 DEL POLÍGON 4, (REF. CAD. 07030A004002250000XO) d'aquest Terme Municipal, segons projecte bàsic i d'execució, redactat per l'arquitecte Sr. Cristòfol Tauler Bennàsar i visat pel Col·legi Oficial de les Illes Balears, amb el núm. 11/03532/14 de data 7 de juliol de 2014.

Resultant que els terrenys on se projecten executar les obres estan situats en sòl rústic.

Resultant que la finalitat i ús a que es destinarà l'edificació és d'habitatge.

Vist l'informe tècnic, de data 12 de juny de 2012, emès per l'Arquitecte Tomeu Cerdà Gamundí col·legiat núm. 251828, segons el qual el projecte compleix amb les normes urbanístiques municipals.

La Junta de Govern Local, adopta el següent acord:

- 1.** Concedir al SR. TORRENS GOST, JAUME JOAN, la llicència d'obres sol·licitada i abans descrita d'acord amb les condicions generals.
- 2.** El cost provisional de les obres, se fixa en l'import de 14.447,20 €, donant com a vàlida l'autoliquidació de l'ICIO i la placa, conforme es desprèn de la carta de pagament de data 26 d'agost de 2014, per un import de 397,30 €.

## **6.- PROPOSTES D'URGÈNCIA.-**

Prèvia declaració d'urgència, acordada per unanimitat dels assistents, es varen tractar els següents assumptes:

### **1.- EXAMEN I APROVACIÓ PAGAMENT A JUSTIFICAR FIRA DE SA MEL 2014.-**

Es va donar lectura a la Proposta de la Batllia, de data 24 de febrer 2015, que deia:

“El que subscriu, Batlle d'aquest Ajuntament, adjunt a la present proposta d'acord, el justificant corresponent al pagament, a justificar de les despeses, per organitzar la Fira de

Mel (16 de novembre), als efectes de la seva aprovació proposant a la Junta de Govern Local, l'adopció del següent

## **ACORD**

1º.- Aprovar la següent liquidació de despeses per l'organització Fira Mel (16 de novembre), adjunta

### DESPESES

B) La relació de despeses efectuades amb motiu de l'organització Fira Mel (16 de novembre), amb els comprovants de totes i cada una d'elles, que s'acompanya a la citada proposta es la següent:

Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	600 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €
Baltasar Morey Oliver	37.339.362-N	Muntatge corral exposició animals	40 €

2º.- Autoritzar la despesa amb càrrec a la partida 338/22615 del Pressupost Municipal vigent.

No obstant, la Junta de Govern acordarà.”

Els reunits, prèvia deliberació, per unanimitat dels assistents, acorden aprovar íntegrament la Proposta de la Batllia abans descrita i l'acord contingut a la mateixa.

## **2.- EXAMEN I APROVACIÓ BAIXA RELACIÓ REBUTS ATIB.-**

Es va donar lectura a la Proposta de data 25 de febrer 2015, signada pel regidor d'Economia, Hisenda i Urbanisme, Sr. Miquel Perelló Alomar, que deia:

“Vist el requeriment de l'Agència Tributària de les Illes Balears de data 18/02/2015 (NRE 239) on proposa la baixa de 20 rebuts, en via voluntària dels exercicis 2011-2013, per un import total de 148,17 euros degut a que l'import principal del deute és igual o inferior a 12 euros.

Per tot això, **PROPOSO** a la Junta de Govern Local l'adopció del present **ACORD**:

**Primer.-** Ratificar la baixa dels rebuts proposada per l'ATIB.

**Segon.-** Notificar el present acord a l'ATIB.

No obstant, la Junta de Govern resoldrà.”

Els reunits, prèvia deliberació, per unanimitat dels assistents, acorden aprovar íntegrament la Proposta abans descrita i l'acord contingut a la mateixa.

**DILIGÈNCIA.-** Per a fer constar que el regidor de Cultura, Fires, Festes i Joventut, Sr. Tomàs Ramis Barceló, ha assistit a la present sessió als efectes d'informar a la Junta de Govern Local sobre assumptes de la gestió de les seves àrees.

I sense més assumptes per tractar, per ordre del Sr. President es va aixecar la sessió, essent l'hora al principi assenyalada, del que com a secretari, certifico.

Vist-i-plau  
El batlle,

Joan Ramis Perelló

Raimundo Tomás Montis Sastre